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WAŁBRZYCH – OSÓWKA – JAŃSKIE ŁAŹNIE – ADRSPACH – 

 – CHEŁMSKO ŚLĄSKIE - KRZESZÓW - ŚWIDNICA 

1 DZIEŃ: Zbiórka o ustalonej godzinie. Przejazd do Wałbrzycha. Zwiedzanie Zamku Książ zbudowanego pod 
koniec XIII wieku na polecenie książąt świdnicko – jaworskich. Od XVI w. do roku 1941 zamek znajdował się w 

rękach rodziny von Hochberg, a współczesny kształt zawdzięcza przebudowom dokonanym latach 1705 – 1742 i 1908 

- 1923. Zwiedzanie najpiękniejszych sal. Do zespołu rezydencjalnego Zamku Książ należy też Palmiarnia w 

Lubiechowie zbudowana w latach 1908 – 1911. Wejście do Palmiarni. Odwiedziny w niej pozwolą uczestnikom 
podziwiać ponad 250 gatunków roślin z różnych stref klimatycznych i kontynentów. Szczególna uwagę zwracają tu 

olbrzymie palmy i bogata kolekcja kaktusów. Zwiedzanie wałbrzyskiego Muzeum Porcelany. Na wystawach 

możemy podziwiać ceramikę wytworzoną zarówno w wałbrzyskich manufakturach, jak i w zakładach w Niemczech, 

Rosji, Austrii, Czechach, Danii Francji, Holandii oraz Anglii w  XIX i XX wieku, zbiory ceramiki polskiej z 1 połowy 
XX wieku a także XVIII, XIX i XX wieczne malarstwo i wyroby rzemiosła artystycznego (wyroby jubilerskie w 

metalu i kamieniach szlachetnych). Ekspozycja obejmuje również wystawę poświęconą historii miasta i regionu 

wałbrzyskiego oraz zbiory numizmatyczne z okresu od XI do XX wieku. Przejazd do Osówki –zwiedzanie 

Podziemnego Miasta w Masywie Włodarza (dawna fabryka broni „Reise” jest najciekawszym i najdłuższym 
udostępnionym kompleksem wybudowanym w Górach Sowich – stanowi ją ogromny system betonowych korytarzy, 

umocnień i hal). Przejazd do miejsca zakwaterowania. Obiadokolacja i nocleg. 

2 DZIEŃ: Śniadanie. Przejazd do Jańskich Łaźni w Czechach. Spacer Ścieżką w koronach drzew. Jest to licząca 

1,5 kilometra długości trasa prowadząca na wysokości 24 metrów prowadząca przez najlepiej zachowane lasy 
Czeskiego Karkonoskiego Parku Narodowego. Oprócz wspaniałych widoków zwiedzanie obejmuje 6 przystanków (3 

z ekspozycjami na temat lasów Karkonoszy oraz 3 o charakterze zabawowo – adrenalinowym), wejście na 45 metrową 

wieżę widokową umożliwiające patrzenie z góry nawet na 150 letnie olbrzymy oraz 150 metrów kwadratowych 

podziemnej ekspozycji poświęconej systemowi korzeniowemu lasu karkonoskiego.  Przejazd do Skalnego Miasta 

Adrspach (jedno z największych i najpiękniejszych skalnych miast w Europie; położony w najpiękniejszej części Gór 

Stołowych, zbudowany z piaskowca płytowego labirynt sprawia monumentalne wrażenie; znajduje się tutaj skalny 

wodospad oraz dwa piękne skalne jeziorka, gdzie atrakcją jest pływanie łodziami). Spacer po rezerwacie oraz 

przejażdżka łodziami. Powrót do miejsca zakwaterowania. Obiadokolacja i nocleg. 
3 DZIEŃ: Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do Chełmska Śląskiego, zwiedzanie miasta:  piękne, bogato 

zdobione kamieniczki z XVIII-XIX wieku,  słynne Domy Tkaczy (pierwotnie składały się z dwóch zespołów, jeden z 

nich nazywany "Siedmiu braci" nie przetrwał do naszych czasów, zachował się tylko jeden budynek z XIX wieku. 

Więcej szczęścia miało "Dwunastu Apostołów" z 1707 roku, z których zachowało się 11 domków, osobno stojący 
"Judasz" spłonął) obecnie mieszczą się w nich warsztaty rzemieślnicze i mała ekspozycja muzealna. Przejazd do 

Krzeszowa – zwiedzanie Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej - piękna późnobarokowa świątynia, 

nazywana Europejską Perłą Baroku, w której na szczególną uwagę zasługuje ołtarz główny   z cudownym obrazem 

Wniebowzięcia NMP oraz organy koncertowe – przez wielu uważane za najlepiej zachowane organy barokowe w tej 

części Europy. Największym skarbem sanktuarium jest XIII-wieczna ikona Matki Bożej Łaskawej – najstarszy 

wizerunek maryjny w Polsce. W tylnej części bazyliki znajduje się Mauzoleum Piastów Świdnicko-Jaworskich, w 

którym spoczywają szczątki fundatorów krzeszowskiego opactwa. Za bazyliką rozsiane są kaplice Kalwarii 

Krzeszowskiej liczące 33 stacje męki Chrystusa. Przejazd do Świdnicy. Zwiedzanie Kościoła Pokoju (wpisanego na 
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO). Wyjazd w drogę powrotną do domu.  

Świadczenia: 

• przejazd autokarem LUX (klimatyzacja, WC, DVD, barek kawowy),  

• 2 noclegi, 

• wyżywienie (2 śniadania, 2 obiadokolacje), 

• opieka przewodnika. 

• ubezpieczenie. 

CENA DO UZGODNIENIA. 
Program jest ramowy. Ostateczną kolejność zwiedzanych obiektów ustali kierownik wycieczki z przewodnikiem. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 


